
令和３年１月１8日 

 令和３年度入学児童保護者 様 

木津川市立加茂小学校 

校   長    橋本 正治 

 

令和３年度半日入学中止及び入学説明会変更等のお知らせ 

 

厳寒の候、令和３年度入学児保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。 

さて、令和３年１月１４日付で京都府に発出されました緊急事態宣言を受け、「半日入学」及び

「入学説明」について下記のとおり変更させていただきます。ご理解・ご協力を賜りますよう、よろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 半日入学の中止について 

    木津川市のすべての小学校において、緊急事態宣言下での「半日入学」は中止となりまし

た。本校の児童及び教職員とも、お子様との活動を大変心待ちにしておりましたが、お子様及

び児童の安全を第一に考え、中止といたします。何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願いい

たします。 

 

 ２ 入学説明会について 

    現時点では、「入学説明会」は、当初の予定どおり、実施いたします。受付時間は午後１時よ

り、説明会の開始は午後１時半です。保護者の方１名のみのご来校でお願いいたします。 
    説明会及び学習用具（算数セットとお道具箱）の販売会場を体育館に変更し、新型コロナ

ウイルス感染症対策を十分講じて行いたいと考えております。また、当日、体育館が冷え込むこ

とが予想されますので、暖かい服装でお越しください。 

 

３ 物品販売について 

    体操服・黄帽子・赤白帽子・ランリュックにつきましては、令和３年２月 14日（日）14
時～17時に加茂文化センターで販売会が行われます。お子様と一緒に行ってい
ただきますとサイズ合わせが可能となります。詳細は、同封しております別紙「合同販売
会のご案内」をご覧ください。 

 

 ４ その他 

    新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、「入学説明会」についても中止する場合

がございます。今後は、加茂小学校のホームページでお知らせしますので、来校される前に必

ずご確認いただきますよう、お願いいたします。 

加茂小学校ホームページアドレス  http://www.kizu.ed.jp/kamo-es 

木津川市立加茂小学校(０７７４－７６－２１０２) 


